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Anotācija Studiju priekšmets ir izstrādāts, lai sniegtu vispārēju pārskatu un izpratni par starptautiskajām
tiesību normām, kas attiecināmas uz darba tiesiskajām attiecībām. Tiks sniegta padziļināta izpratne
par būtiskajām iezīmēm Eiropas tiesību aktos un to mijiedarbību ar Latvijas darba tiesībām, lai
studenti spētu analizēt un pielietot apgūtās zināšanas un iemaņas dažādās situācijās, kas saistītas ar
starptautiskajām un vietējām darba tiesību normām.

Mērķis un uzdevumi, izteikti kompetencēs un
prasmēs

Mērķis – sniegt studentiem zināšanas par starptautisko un starpnozaru juridiskajiem aspektiem, kas
saistīti ar pašreizējā darba likumdošanu Latvijā, Eiropā un citās rūpnieciski attīstītākajās ārvalstīs.
Studenti varēs pilnveidot  prasmes meklēt informāciju un strādāt ar starptautiskajām tiesību
normām.
Uzdevumi:
1) veicināt izpratni par starptautiskajām tiesību normām un likumdošanu;
2) attīstīt prasmes, kā meklēt informāciju par dažādiem jautājumiem, kas saistīti ar starptautisko
tiesību aktiem;
3) veicināt izpratni par konflikta risināšanas stratēģijām, kas saistītas ar darba tiesībām
starptautiskajā darba vidē.

Patstāvīgais darbs, tā organizācija un uzdevumi Konfliktsituācijas piemēra analīze un teorētiska risinājuma sniegšana. Pamatojoties uz literatūras
analīzi un lekciju materiāliem, sniegt konfliktsituācijas analīzi, nosakot konflikta būtību un cēloņus
un sniedzot konflikta teorētisku risinājumu.
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Darba tiesību būtība 4 2 2 4

Salīdzinošās darba tiesības 4 6 2 8

Latvijas darba tiesību salīdzinājums ar citu valstu darba tiesībām 4 6 4 6



Sasniedzamie studiju rezultāti un to vērtēšana

Studiju rezultātu vērtēšanas kritēriji

Studiju kursa plānojums

Starptautiskās darba tiesības 6 6 4 8

Starptautiskās organizācijas, kuras saistītas ar darba tiesībām 6 4 2 8

Eiropas darba tiesības un sociālā politika 6 4 2 8

Starptautiskās darba tiesības un globalizācija 6 4 2 8

Darba tiesisko attiecību strīdu risināšana starptautiskā līmenī 4 8 2 10

Kopā: 40 40 20 60

Sasniedzamie studiju rezultāti Rezultātu vērtēšanas metodes

Spēj izprast darba tiesisko attiecību jēdzienu un nozīmi Patstāvīgie darbi

Orientējas darba tiesisko attiecību strīdu risināšanā starptautiskā līmenī Kontroldarbs

Pārzina sociālo likumdošanu dažādās valstīs Grupu darbs

Spēj analizēt un strādāt ar starptautiskajām tiesību normām, kas saistītas ar starptautiskajām darba
tiesībām

Eksāmens

Kritērijs % no kopējā vērtējuma
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Grupu darbs 10

Eksāmens 40
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